关于征集2024年度重点产业/行业科技攻关

需求的通知
各有关高校、医院、科研机构、科技企业：

为深入贯彻落实党的二十大精神，进一步优化全区科技资源配置，突出市场牵引，聚焦产业创新，突出企业创新主体作用，加速推动科技成果转化落地，需面向全区相关重点行业/产业单位，征集一批本领域内的科技攻关需求。根据《重庆市沙坪坝区科技攻关重大(重点)专项管理实施细则（试行）》以及年度工作安排，现将有关事宜通知如下：

一、领域方向

（一）科技攻关需求要聚焦本产业/行业内重大科技创新需要，结合我区经济社会发展实际，重点解决影响产业链、创新链深度融合的关键核心技术问题。填报时，须选择需求对应的“3108”科技创新体系，即数智科技、生命健康、绿色低碳等3大创新高地和智能驾驶、智能装备、基础元器件产业、软件开发、免疫治疗、小分子药物、医工交叉、生物制造、绿色制造、智能建造等10个产业技术。

（二）科技攻关需求须对标国内外具有领先水平的机构及其核心技术、产品指标。

（三）预期形成的创新成果须有明确的产业化前景和应用场景。

（四）科技攻关需求如有明确的攻关主体的，可在攻关组织方式中明确。对推荐的优势技术单位，应当重点考虑在国内或市内具有明显创新优势和协同攻关能力强的科技领军企业、科技型中小企业，或者具备相应领域创新优势平台和人才团队的单位。

（五）需求单位愿意通过“揭榜挂帅”方式征集技术解决方案的，应明确对“揭榜”单位的基本要求和投入金额，“揭榜”单位应面向市内外征集。

（六）涉密领域科技攻关需求不进行网络征集，按照涉及项目管理相关要求开展。

二、征集程序

请各单位于2024年2月9日17：00前，将科技攻关需求征集表（附件）Word电子版发送至指定联系邮箱，逾期不予受理。

我局将组织专家对征集的技术需求进行凝练整合，并作为2024年科技创新重大（重点）研发项目申报指南的重要来源。获得科技攻关重大（重点）项目立项的，每个重大项目支持额度为不超过30万，每个重点项目支持额度为不超过10万。

联系人：区科技局：何琳，65368251

邮  箱：532808599@qq.com

地  址：中国(重庆)自由贸易试验区沙坪坝企业创新服务中心A栋6楼

邮  编：400038

                 

附件：2024年重点产业/行业科技攻关需求征集表

重庆市沙坪坝区科学技术局

2024年1月29日

（此件公开发布）